
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành bộ Quy tắc ứng xử văn hóa trong nhà trường  

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN 

 

Căn cứ Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo quy định Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở 

giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên; 

Thực hiện Kế hoạch số 208/KH-UBND ngày 22/8/2025 của UBND thành 

phố Hải Phòng về việc xây dựng môi trường văn hóa, triển khai xây dựng hệ giá trị 

văn hóa con người Hải Phòng vào chương trình giáo dục các cơ sở giáo dục, 

                                                              QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Ban hành bộ Quy tắc ứng xử văn hóa trong nhà trường đối với cán 

bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh.   

Điều 2. Bộ Quy tắc ứng xử văn hóa trong nhà trường góp phần quan trọng 

vào việc nâng cao nhận thức, điều chỉnh  hành vi giao tiếp, ứng xử của cán bộ, giáo 

viên, nhân viên và học sinh; ngăn ngừa bạo lực học đường, xây dựng lối ứng xử văn 

hóa nhà trường chuẩn mực, từng bước xây dựng trường học hạnh phúc. 

Điều 3. Ban Giám hiệu, tổ chuyên môn, Liên đội, giáo viên chủ nhiệm lớp có 

trách nhiệm đôn đốc, giám sát việc thực hiện Bộ quy tắc ứng xử này, coi đây như 

một tiêu chí quan trọng để đánh giá thi đua đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên và 

học sinh nhà trường. 

Bộ Quy tắc ứng xử văn hóa trong nhà trường đối với cán bộ, giáo viên, nhân 

viên, học sinh xử được áp dụng từ ngày 25/8/2025. 

 
Nơi nhận: 

- Như điều 3;  

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký và đóng dấu) 

 

  Phạm Hồng Hải 

 

 
 

UBND PHƯỜNG THỦY NGUYÊN 

TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN  

 

                   Số: 23/QĐ - THCS 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thủy Nguyên , ngày 25  tháng  8 năm 2025 


